
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VENHA VER

2064034 / 2024

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

418709

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000019/2024

16/08/2024 00:00:00

19/08/2024 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, II

53500,00

Aquisição de KIT enxoval destinado à distribuição gratuita às gestantes do Município de Venha-

Ver/RN.

Nome:

CPF:

MARIA CAMILA CHAVES RODRIGUES

10418736464

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MINUTA DO CONTRATO N.°19-2024.pdf

A38B7885FBDE6E1FEEDB1339D11A248C

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

ATO DE DECLARAÇAO DISPENSA N.°19-2024.pdf

17E4A8BCACEDD4B7196DAA8B3656366C

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO ATO DE DECLARAÇAO DISPENSA N.°19-2024.pdf

EAB1E7732DF175FEF4F28EF934CAB250

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

DFD DISPENSA N.°19-2024.pdf

1EBB8136DE020647C125970A6D985305

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇAO TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA N.°19-2024.pdf

939BC43F743B647B4C970A96341FF911

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PARECER JURIDICO DISPENSA N.°19-2024.pdf

B07E05E5A3BF0BFD32637C4CD7C07913

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE REFERENCIA DISPENSA N.°19-2024.pdf

76A080E598E1A47AFCA17CF972BFFDC9

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MAPA DE PREÇOS DISPENSA N.°19-2024.pdf

DCB184883D39FBFF5763C5F9C094D7FA

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



 

 
JUSTIFICATIVA(S):

 
Importante:

 

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE RATIFICAÇAO DISPENSA N.°19-2024.pdf

2FEC4C75B9F99DF58ABBBC8B449A91F9

O kit maternidade é um benefício eventual que é composto por itens necessários para o cuidado do recém-nascido. A finalidade do

benefício é garantir o acesso ao direito não contributivos de auxílios às famílias em situação de vulnerabilidade social.

Faz-se necessário os itens solicitados para atender aos benefícios eventuais de Auxílio Natalidade na forma de bens de consumo que

consiste na entrega à população carente de kits de enxoval para bebês recém-nascidos.

Portanto, necessária se faz a aquisição dos kits natalidades para realização do atendimento aos beneficiários com a distribuição do auxílio

dentro dos princípios de respeito às necessidades de cada família de modo a promover a inserção social, garantindo a efetivação dos

direitos, dignidade e consolidação da cidadania.

Compete ao Município prestar serviços assistenciais que visem a melhoria de vida da população e cujas ações, voltadas para as

necessidades básicas. Assim, ciente da responsabilidade do Município, promove a supracitada Secretaria aquisições sociais e materiais

às famílias.

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:418709

Data e hora do Envio: 19/08/2024 09:58:00

Data e hora da criação deste Documento: 19/08/2024 09:57:46

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


